
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Πύλη,  15 Δεκεμβρίου 2025 

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ     Αριθμ. πρωτ.: 30382  

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ      Αριθμ. απόφασης: 375  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ.Δ/νση        : Ηρώων 1940 1       

Ταχ.Κώδ.         : 420 32        

Πληροφορίες   : Γιαννοτάκη Μαρία  

Τηλέφωνο        : 2434350100 

E-mail     : dpilis@otenet.gr    

 

 

Θ Ε Μ Α: Συμμετοχή Δήμου Πύλης στο συμβολικό κλείσιμο των Δήμων στα πλαίσια των 

κινητοποιήσεων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης που προκηρύχθηκαν από την Κ.Ε.Δ.Ε. 

 

Ο Δήμαρχος Πύλης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄). 

2. Τις αποφάσεις και κατευθύνσεις της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας που λήφθηκαν κατά το 

Ετήσιο Τακτικό Συνέδριό της στην Αλεξανδρούπολη, στις 6-8 Νοεμβρίου 2025. 

3. Το κάλεσμα συμμετοχής της Κ.Ε.Δ.Ε. στην κινητοποποίηση της 16ης Δεκεμβρίου 2025, ημέρα που 

θα ψηφιστεί ο κρατικός προϋπολογισμός 2026, με συμβολικό κλείσιμο των Δήμων όλης της χώρας 

και τη συμμετοχή του Αιρετού Αυτοδιοικητικού Προσωπικού στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας που 

θα πραγματοποιηθεί έξω από τη Βουλή των Ελλήνων, την ίδια ημέρα, στις 12.00 το μεσημέρι. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πύλης οφείλει να στηρίζει κάθε αγώνα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης για την 

ικανοποίηση των δίκαιων αιτημάτων της και τις συλλογικές διεκδικήσεις της για μια σύγχρονη, 

αποτελεσματική και οικονομικά βιώσιμη Τοπική Αυτοδιοίκηση, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Το συμβολικό κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου Πύλης, την Τρίτη, 16 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα 

ψηφίσματος του κρατικού προϋπολογισμού 2026, στα πλαίσια της πανελλαδικής κινητοποίησης της  

Τοπικής Αυτοδιοίκησης που προκηρύχθηκε από την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.). 

Εξαιρούνται οι παιδικοί σταθμοί, το προσωπικό καθαριότητας των σχολικών μονάδων και η υπηρεσία 

καθαριότητας. 

Οι λοιπές υπηρεσίες του Δήμου θα λειτουργούν με προσωπικό ασφαλείας αποκλειστικά και μόνο για 

την αντιμετώπιση άμεσων και επειγουσών αναγκών. 

ΑΔΑ: 9ΖΠΒΩ14-ΡΙΣ



Η παρούσα να αποσταλεί στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων του Δήμου για ενημέρωση 

του προσωπικού και να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στον πίνακα ανακοινώσεων και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Μαράβας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 9ΖΠΒΩ14-ΡΙΣ


		2025-12-15T12:21:40+0200
	Athens




